
Stránka 1 z 5 
 

V Ý T A H    Z E   Z Á P I S U ze zasedání zastupitelstva města Hostomice č. 3/2015 
konaného dne 4. března 2015 od 18,00 hod. 

v  místnosti radnice Města Hostomice 
 
Přítomni:  V. Zachoval (VZ), P. Lefner (PL), J. Mičan (JM), J. Bomba (JB), J. Synek (JS), V. Šťáhlavský (VS), 

V. Maršálek (VM), S. Kubišta, M. Ulrich 
Omluveni: J. Mičan 
 
 

1) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 

Usnesení č. 3/2015-1: Zastupitelstvo města Hostomice schvaluje:  
orgány schůze: 

návrhová komise: V. Maršálek, V. Zachoval 
zapisovatel: L.Hejbalová 
ověřovatelé zápisu: V. Šťáhlavský, M. Ulrich 

Hlasování: 8-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 

2) Schválení programu 
 

Usnesení č. 3/2015-2: Zastupitelstvo města Hostomice schvaluje: program veřejného zasedání. 
 

 Hlasování: 8-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
 

 
3) Schválení rozpočtu na rok 2015 

 
Usnesení č. 3/2015-3: Zastupitelstvo města Hostomice schvaluje: 
 

rozpočet města na rok 2015 v paragrafovém znění, jako schodkový, schodek bude kryt z finančních prostředků 
města, přebytků minulých let, dále dle návrhu 

 
 Hlasování: 8-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

 
 

 
4) Projednat žádost o finanční příspěvek ve výši 21.540,-Kč pro Domov seniorů Hostomice-Zátor 

 
Usnesení č. 3/2015-4: Zastupitelstvo města Hostomice schvaluje:  
 

finanční příspěvek ve výši 21.540,-Kč pro Domov seniorů Hostomice-Zátor, o který domov požádal na podložky 
na inkontinenci a kanesterapii. 

 
 

 Hlasování: 8-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 

5) Projednat zastavení exekučního řízení  č.j.115 EX 388/12-038 (poplatek za svoz komunálního 
odpadu) 

 
Usnesení č. 3/2015-5: Zastupitelstvo města Hostomice schvaluje: 

 
zastavení exekučního řízení  č.j.115 EX 388/12-038 (poplatek za svoz komunálního odpadu). 
 
 

Hlasování: 8-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
 

 



Stránka 2 z 5 
 

 
6) Projednání příspěvku Klub Uzlík 

 
Usnesení č. 3/2015-6: Zastupitelstvo města Hostomice schvaluje: 

 
příspěvek ve výši 5 000 Kč pro Klub Uzlík. 
 
 

 
Hlasování: 8-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

 
 

7) Schválit smlouvu se SFŽP na pořízení svozové techniky 
 

 
Usnesení č. 3/2015-7: Zastupitelstvo města Hostomice schvaluje: 

 
Smlouvu číslo 14180684 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR. 
 
 
 
 

Hlasování: 8-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
 

 
 
 

8) Projednání účetní závěrky p říspěvkové organizace Základní škola 
 
 

Usnesení č. 3/2015-8: Zastupitelstvo města Hostomice schvaluje: 
 
účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola za rok 2014, včetně výsledku hospodaření, tj. zisk ve výši 
Kč 15.710,75 a schvaluje jeho přerozdělení do fondu dle návrhu PO ZŠ 
fond rezervní      kč  15.710,75 

Hlasování: 8-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
 

 
 
 

9) Projednání účetní závěrky p říspěvkové organizace Mateřská škola 
 

Usnesení č. 3/2015-9: Zastupitelstvo města Hostomice schvaluje: 
 
účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola za rok 2014, včetně výsledku hospodaření, tj. zisk ve výši 
Kč 98.349,44 a schvaluje jeho přerozdělení do fondu dle návrhu PO MŠ 
fond rezervní      Kč 98.349,44 

 
Hlasování: 8-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

 
 

10) Jednání o schválení smluv s firmou Accon na dotační management 
 

 
Usnesení č. 3/2015-10: Zastupitelstvo města Hostomiceschvaluje: 

 
Smlouvu č. 142100089 se společností ACCON managers and partners, s.r.o, IČ: 26724791 na částku 217 800 Kč 
včetně DPH, jejíž předmětem jsou poradenské služby „Zajištění dotačního managementu“ týkající se projektu 
„Kanalizace a vodovod Hostomice-Bezdědice -Radouš, zrušení ČOV Hostomice a nová ČOV Radouš“. 



Stránka 3 z 5 
 

 
Hlasování: 8-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

 
 

 
 

11) Jednání o schválení smluv s firmou Accon na podání žádosti pro 2. etapu 
 

 
odloženo 
 
 

12) Projednání výše nájemného za užívání dvora městským úřadem včetně stodoly 
 

odloženo 
 
 

13) Schválení plánovací smlouvy o budoucím vybudování přípojky dešťové kanalizace mezi Městem 
Hostomice a vlastníky nemovitosti č.p. 164 v rámci akce Revitalizace Tyršova náměstí  

 
odloženo 
 
 

14) Schválení dodavatele opravy vstupních dveří budovy základní školy 
 

 
Usnesení č. 3/2015-14: Zastupitelstvo města Hostomice schvaluje:  

 
udělení zakázky opravy vstupních dveří základní školy vítěznému uchazeči, který podal nejnižší nabídkovou 
cenu ve výši 52 870 Kč bez DPH. 

 
Hlasování: 8-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

 
 

15) Projednání zástavy majetku města ve prospěch bezúročné půjčky ze SFŽP 
 

 
Usnesení č. 3/2015-15: Zastupitelstvo města Hostomice schvaluje:  

 
do zástavy pozemky ve prospěch bezúročné půjčky ze SFŽP v hodnotě odpovídající požadavkům na zástavu. 
Přednostně budou použity pozemky, u nichž se nepředpokládá ani výměna ani prodej.  

 
 Hlasování: 8-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

 
16) Projednání organizačních změn na stavebním úřadě – zrušení pozice vedoucího stavebního úřadu 

 
Usnesení č. 3/2015-16: Zastupitelstvo města Hostomice schvaluje: 
 

organizační změnu na stavebním úřadě Hostomice – zrušení vedoucí pozice stavebního úřadu a zajištění chodu  
stavebního úřadu 2 řadovými referenty a to s platností od 9.3.2015. 

 
Hlasování: 7-0-1 (pro-proti-zdržel se) 

 
 

17) Projednání odprodeje pozemků parc. č. 358/5, 358/1, celý pozemek 476. k.ú. Hostomice pod Brdy 
 
Usnesení č. 3/2015-17: Zastupitelstvo města Hostomice schvaluje: 
 

odprodej pozemků Zaplocená část pozemku parc. č. 358/5, 358/1, celý pozemek 476. k.ú. Hostomice pod Brdy 
za částku 100 Kč/m2 vlastníkům domu č.p. 273. 



Stránka 4 z 5 
 

 
Hlasování: 8-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

 
 

18) Projednání odprodeje pozemků parc. č. 448/3, celý pozemek 480. k.ú. Hostomice pod Brdy 
 
Usnesení č. 3/2015-18: Zastupitelstvo města Hostomice schvaluje: 
 

odprodej zaplocené části pozemku p.č. 448/3 a celý pozemek 480 k.ú. Hostomice pod Brdy za cenu 100 Kč/m2 
majiteli č.p. 350. 
 

Hlasování: 8-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 

19) Projednání odkupu pozemku 1611/78 k.ú. Hostomice dle g.p. o výměře 52 m2 Městem 
 
 

Usnesení č. 3/2015-19: Zastupitelstvo města Hostomice schvaluje: 
 

odkup pozemku 1611/78 k.ú. Hostomcie dle geometrického plánu o výměře 52 m2 za 100 Kč / m2. 
 

 
Hlasování: 8-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

 
 

20) Projednání odkupu pozemku 1611/73 dle g.p. za cenu 100 Kč /m2 v k.ú. Hostomice pod Brdy 
 

Usnesení č. 3/2015-20: Zastupitelstvo města Hostomice schvaluje: 
 
Odkup pozemku 1611/73 dle g.p. za cenu 100 Kč /m2, k.ú. Hostomice pod Brdy.  
 

Hlasování: 8-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
 

 
21) Vyvěšování vlajky na podporu Tibetu   - 10. března    

 
Usnesení č. 3/2015-21: Zastupitelstvo města Hostomice schvaluje: 
 

vyvěšování vlajky na podporu Tibetu 10. března. 
 

Hlasování: 5-1-2 (pro-proti-zdržel se) 
 

 
 

22) Změna doby fixace úrokové sazby úvěru (na akci Revitalizace Tyršova náměstí v Hostomicích) 
 

 
Usnesení č. 3/2015-22: Zastupitelstvo města Hostomice schvaluje: 

 
změnu doby fixace úrokové sazby úvěru (na akci Revitalizace Tyršova náměstí v Hostomicích), a to z původní 
fixace po celou dobu splatnosti úvěru na fixaci na období 10 let.   
 

Hlasování: 8-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
 

23) Různé 
 

Informace: Na Rekonstrukci ul. Školní je zpracován propočet ve výši 4 636 454 Kč, je vhodné požádat o dotaci 
ve výši cca 50 %. V případě, že se požádá o větší částku je snížena pravděpodobnost získání dotace. 
Info: podepsána smlouva se sdružením Společnost Šindler – STAVMONTA MEMSEP. Staveniště protokolárně 
předáno 4.3.2015. První etapa bude dokončena 9/2015. Připojení nového vodního zdroje, úpravna vody, 



Stránka 5 z 5 
 

gravitační napojení, vodovodní řad z Hostomic do Radouše – 1 etapa. Pondělí 9:30 pravidelné konání 
kontrolních dnů za přítomnosti hlavních stavbyvedoucích, geologů, příslušných „profesantů“, koordinátora 
BOZP atd. dle konkrétní potřeby. 1 etapa bude rozdělena na další podetapy, začne se s čistírnou a kopáním 
hlavních řadů. Z bezpečnostních důvodů bude snížena hladina rybníka v Radouši – vypuštěn téměř celý. Při 
stavbě se břehová část směrem ke stavbě pravděpodobně poškodí a následně bude opravena. Řešilo se, že je 
potřeba včas řešit dopravněinženýrské opatření stavby. V pondělí přijede na stavbu statik zkontrolovat mosty 
v Radouši, případně doporučí podepření mostů, dále se řešilo protipovodňové opatření v souvislosti s potřebami 
stavby. Budou zřízeny různé deponie písku, štěrku, zeminy atd.  
 

 
24) Diskuze 

 
 

 
Starosta ukončil veřejné zasedání v 22:00 hod. 

 

 

V Hostomicích, dne 4.3.2015 


